

N:o 15.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 4 April 1883.
— — — — Andra Kammaren den 4 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående ändring i bestämmelserna om församlingars rätt att förfoga öfver kyrkokassorna.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 13.)

Till Konungen.

Efter derom gjorda ansökningar har Eders Kongl. Maj:t, synnerligast under de sista årtiondena, medgifvit församlingarna rätt att af kyrkokassornas medel erhålla dels räntefria lån, dels bidrag utan återbetalningsskyldighet för att bestrida åtskilliga sina utgifter. I vissa fall har emellertid Eders Kongl. Maj:t förklarad, att hinder enligt författningarna icke mötte mot användande af kyrkokassas medel till vissa utgifter och sålunda lemnat en antydning om att ansökningen varit öfverflödig, och att kyrkostämman sjelf derom kunnat besluta.

Med nutidens mera utvecklade kommunala lif torde man icke hafva att befara något slags missbruk, i fall församlingarna lemnades någon större frihet vid förvaltningen af sina kyrkokassar; och

då af de många ansökningar, som af församlingar till Eders Kongl. Maj:t ingifvas om tillåtelse att använda kyrkokassemedel till vissa upp-

gifna ändamål, framgår att stor ovisshet för närvarande är rådande beträffande församlings rätt i nämnda hänseende;

då Eders Kongl. Maj:t följaktigen besväras med pröfning af en mängd dylika ansökningsärenden, utan att något verkligt behof kan anses förefinnas, att alla dylika frågor skola dragas under högsta statsmyndighetens pröfning i ansökningsväg; och

då större frihet i dispositionen öfver kyrkokassorna synes, med nutidens mera utvecklade kommunala lif, utan fara kunna åt församlingarna lemnas;

så får Riksdagen, efter hos densamma skedd framställning i ämnet, på dessa grunder hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, det Eders Kongl. Maj:t ville taga i öfvervägande, om och i sådant fall i hvilken utsträckning större frihet, än för närvarande enligt åtskilliga äldre författningar tillkommer kyrkoförsamlingarna att förfoga öfver kyrkokassorna, må kunna dem tillerkännas hvad angår sådana ändamål, om hvilka kyrkostämman har att sig vårda, samt, derest en sådan utsträckt dispositionsrätt öfver kyrkokassorna finnes lämpligen böra församlingarna tilläggas, till Riksdagen aflåta proposition om de förändringar, som deraf må påkallas i gällande förordningar om kyrkostämman, samt kyrkoråd och skolråd.

Med undersåtlig vördnad:

O. S. V.:

Stockholm den 4 April 1883.
